
 

 

 
 

ОБЗОР МИРОВЫХ ФОНДОВЫХ РЫНКОВ  
 

Мировые 
индексы 

Значение 
Изменение 

за день с 30.12.11 

ММВБ 1 477,60 1,43% 5,38% 

S&P 500 1 460,93 -0,03% 16,17% 

FTSE 100 5 871,02 0,74% 5,36% 

Nikkei 8 863,30 0,44% 4,82% 

Bovespa 58 571,59 0,19% 3,20% 

Источник: Финам, расчеты Компании 

Сырье Значение 
Изменение 

за день с 30.12.11 

Brent, USD/bbl* 112,02 -0,50% 4,32% 

* - ноябрьский  фьючерс 

Источник: ICE, расчеты Компании 

Акции МРСК Центра Значение 

Последняя сделка, руб.  0,6402 

Капитализация, млрд руб. * 27,03 

Капитализация, млн USD * 868,48 

* - по цене последней сделки на  ММВБ 
Источник: ЦБ РФ, расчеты Компании 

 

Российские индексы 
Изменение 

    за день с 30.12.11 

Индекс ММВБ-Энергетика 1,52% -8,77% 

Акции МРСК Центра 2,28% 3,81% 

Источник: ММВБ, расчеты Компании 
 

Распределительные  
компании 

Изменение 
за день с 30.12.11 

МРСК Волги -0,65% -6,88% 

МОЭСК 0,59% -23,17% 

МРСК Северного Кавказа 1,10% -39,72% 

МРСК Центра и Приволжья -0,39% 12,84% 

МРСК Северо-Запада -0,44% -16,78% 

МРСК Урала 1,64% -20,48% 

МРСК Сибири -2,05% -17,22% 

МРСК Юга 2,02% -18,84% 

Ленэнерго, ао 0,53% -29,20% 

Источник: ММВБ, расчеты Компании 

Американская статистика оказалась важнее испанских новостей. В течение дня на 
европейских рынках преобладали оптимистичные настроения в ожидании статистики из 
США по рынку труда. Надежды на хорошие данные позволили инвесторам 
проигнорировать и новости из Испании: во-первых, регуляторы ЕС поставили под 
сомнение реалистичность плана правительства по сокращению дефицита бюджета в 
2013 году, во-вторых, министр экономики вновь заявил, что Испании не требуется 
финансовая помощь, и более существенное, чем ожидалось, сокращение заказов 
промпредприятий Германии в августе.  По закрытию торгов сводный европейский 
индекс DJStoxx600 вырос на 1,02%. Основные американские индексы закрылись 
разнонаправленно: S&P 500 (-0,03%), NASDAQ (-0,42%), а DJIA прибавил 0,26%. 

 

ОБЗОР РОССИЙСКОГО ФОНДОВОГО РЫНКА 

Неделя завершилась в зеленой зоне. Перед открытием торгов на российском рынке 
05 октября сложился позитивный внешний фон.  Поддерживаемый выросшими ценами 
на нефть, российский рынок в пятницу выглядел существенно лучше европейских 
площадок – в середине дня рост наших индексов составлял около 2%, тогда как 
европейские рынки в среднем прибавляли около полупроцента. Отчет по рынку труда в 
США в сентябре в целом носил позитивный характер – рост числа рабочих мест совпал 
с ожиданиями, при этом в сторону увеличения был пересмотрен рост этого показателя 
за август и июль, безработица снизилась до 7,8% с 8,1%. После публикации отчета рост 
европейских индексов ускорился, в среднем превысив процент, в то время как 
российские игроки предпочли зафиксировать часть прибыли, принимая во внимание 
достаточно скромную реакцию рынка США на собственную статистику – 
полупроцентное повышение в начале торгов и волатильную динамику котировок нефти, 
закрепившихся ниже отметки $112 за баррель. По итогам торгов индекс ММВБ 
прибавил 1,43%, индекс РТС – 1,73%, индекс MicexPWR – 1,52%. 

 

НОВОСТИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ 

Правительство обязало "Роснефтегаз" выплатить дивиденды 

Правительство выиграло первый раунд борьбы с бывшим вице-премьером, главой 
"Роснефти" Игорем Сечиным, выпустив директиву о перечислении в бюджет 
дивидендов "Роснефтегаза" в размере 50 мрлд руб. Деньги пойдут на докапитализацию 
"РусГидро".  

Читать полностью: http://www.kommersant.ru/doc-rss/2039535 

«Интер РАО» получила убыток по итогам полугодия 

По итогам первого полугодия «Интер РАО» получила убыток в размере 10,2 млрд руб. 
против 49,8 млрд руб. прибыли годом ранее, говорится в отчете компании по МСФО.  

Читать полностью: http://www.rbcdaily.ru/2012/10/08/tek/562949984877224 

 

НОВОСТИ КОМПАНИИ 

Восстановлена нормальная схема энергоснабжения основной сети Смоленской 
области, пострадавшей во время урагана 

Читать полностью: http://www.mrsk-1.ru/ru/press/news/company/index.php?id_4=87529 

 

ДИНАМИКА КЛЮЧЕВЫХ ИНДЕКСОВ И АКЦИЙ КОМПАНИИ   

 

 ОАО МРСК Центра 

127018, Россия, Москва,  
2-ая Ямская ул., 4 
+7 (495) 747 92 92 
www.mrsk-1.ru/ru/investors/ 
 
IR-Департамент 

+7 (495) 747 92 92, доб. 31-81 
ir@mrsk-1.ru    
 
 

Коды акций  

ММВБ-РТС          MRKC 

Bloomberg           MRKC RX 

Reuters                MRKC.MM 

 

Follow us on Twitter  |  Like us on Facebook  |  Watch us on SlideShare  |  Join us on Euroland  |  Visit our Website 

 

-40%

-30%

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

3
0

.1
2

.2
0

1
1

1
3

.0
1

.2
0

1
2

2
7

.0
1

.2
0

1
2

1
0

.0
2

.2
0

1
2

2
4

.0
2

.2
0

1
2

0
9

.0
3

.2
0

1
2

2
3

.0
3

.2
0

1
2

0
6

.0
4

.2
0

1
2

2
0

.0
4

.2
0

1
2

0
4

.0
5

.2
0

1
2

1
8

.0
5

.2
0

1
2

0
1

.0
6

.2
0

1
2

1
5

.0
6

.2
0

1
2

2
9

.0
6

.2
0

1
2

1
3

.0
7

.2
0

1
2

2
7

.0
7

.2
0

1
2

1
0

.0
8

.2
0

1
2

2
4

.0
8

.2
0

1
2

0
7

.0
9

.2
0

1
2

2
1

.0
9

.2
0

1
2

0
5

.1
0

.2
0

1
2

МРСК 
Центра 

Индекс 
ММВБ 

STOXX
Europe
Utilities

Индекс 
ММВБ 
Энергетика 

| 8 Октября, понедельник  

http://www.kommersant.ru/doc-rss/2039535
http://www.rbcdaily.ru/2012/10/08/tek/562949984877224
http://www.mrsk-1.ru/ru/press/news/company/index.php?id_4=87529
http://www.mrsk-1.ru/ru/investors/
http://www.mrsk-1.ru/ru/investors/
mailto:ir@mrsk-1.ru
http://rts.micex.ru/ru/issue.aspx?board=EQBS&code=MRKC
http://www.bloomberg.com/quote/MRKC:RM
http://www.reuters.com/finance/stocks/overview?symbol=MRKC.MM
http://twitter.com/mrsk_center_ir
http://www.facebook.com/pages/%D0%9C%D0%A0%D0%A1%D0%9A-%D0%A6%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%B0/323274367684011?sk=wall
http://www.slideshare.net/mrsk_centre_ir/
http://www.euroland.com/sitefiles/company/company.asp?companycode=ru-mrkc&selectlanguage=russian&menuitem=90&wtlang=Russian
http://www.mrsk-1.ru/

